$$\partial x = \frac{\partial p}{P}, \text{ et } \partial y = p \partial x = \frac{p \partial p}{P}.$$

Ex

Ex quo consequimur integrando

$$x = a + f \frac{\partial p}{\partial x}, \text{ et } y = b + f \frac{\partial p}{\partial y};$$

ita vt tam  $x$ , quam  $y$  per eandem nouam variabilem  $p$  determinetur. Atque cum duae nouae constantes  $a$  et  $b$  per duplicem integrationem sint introductae, hoc integrale pro completo erit habendum.

### Corollarium 1.

720. Aequatio  $q = P$ , cuius integrationem hic tradidimus, si in formam consuetam, sumto  $\partial x$  constante, resoluitur, ob  $q = \frac{\partial \partial y}{\partial x^2}$ , transmutabitur in  $\partial \partial y = \partial x^2 f: \frac{\partial y}{\partial x}$ ; quae est aequatio differentio-differentialis, in qua ipsae variables  $x$  et  $y$  non occurrunt.

### Corollarium 2.

721. Talis quoque forma prodit, si elementum  $\partial y$  vel alia expressio differentialis, in quam ipsae  $x$  et  $y$  non ingrediuntur, veluti  $\sqrt{(\partial x^2 + \partial y^2)}$  pro constante sumatur. Hoc ergo modo omnis aequatio differentio-differentialis in quam ipsae variables  $x$  et  $y$  non ingrediuntur, integrari poterit.

### Corollarium 3.

722. Sin autem huiusmodi elementum  $y \partial x - x \partial y$  constans assumatur, vt  $y \partial \partial x - x \partial \partial y = 0$ , ob

$$q = \frac{1}{\partial x} \partial \frac{\partial y}{\partial x} = \frac{\partial x \partial \partial y - \partial y \partial \partial x}{\partial x^2}, \text{ fiet}$$

$$q = \frac{(y \partial x - x \partial y) \partial \partial x}{\partial x^2} = \frac{(y \partial x - x \partial y) \partial \partial y}{y \partial x^2},$$

quae expressio, si aequetur functioni ipsius  $p = \frac{\partial x}{\partial y}$ , integrari poterit.

Corol-

## CAPVT I.

### Corollarium 4.

723. Si fuerit P quantitas constans, vt fit  $q=f$ , erit  
 $x = a + \frac{p}{f}$  et  $y = b + \frac{p^2}{2f}$ ,

vnde fit

$$y = b + \frac{1}{2}(x-a)^2, \text{ seu } y = \frac{1}{2}fxx - afx + \frac{1}{2}af^2 + b,$$

seu mutata forma constantium  $y = \frac{1}{2}fxx + Cx + D$ .

### Scholion.

724. Cum scilicet aequatio differentio-differentialis duplici integratione indigeat, si vtraque omni extensione instituat, duae nouae constantes arbitrariae introducuntur; in quo criterium, num huiusmodi integrale sit completum, consistit. Quenadmodum enim aequationum differentialium primi gradus integratio completa vnam constantem arbitrariam implicat, ita si aequatio differentialis fuerit secundi gradus, binae constantes nouae in integrale completum ingredientur, ternae autem ac plures, si aequatio differentialis fuerit tertii altiorisue gradus. Problemata autem, quorum resolutio ad huiusmodi aequationes differentiales altiorum graduum deducunt, natura sua ita sunt comparata, vt solutionis determinatio totidem constantes requirat. Ita in aequatione  $q=f$ , seu sumto  $\partial x$  constante,  $\partial \partial y = f \partial x^2$ , aequatio integralis completa  $y = \frac{1}{2}fxx + Cx + D$  duas constantes nouas C et D inuoluit, quod etiam in subiunctis exemplis patebit.